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Z kalendarium Zarządu PTO 
lipiec–sierpień 2022

PTO przekazało szpitalom onkologicznym mobilne 
translatory
Dzięki staraniom Zarządu Głównego Polskie Towarzystwo On-
kologiczne (PTO) otrzymało grant na zakup mobilnych trans-
latorów elektronicznych, które zostały przekazane do ośmiu 
ośrodków onkologicznych w Polsce. Urządzenia mają ułatwić 
komunikację z pacjentami z Ukrainy lub innych krajów, którzy 
nie porozumiewają się w języku polskim.

Więcej informacji: www.pto.med.pl 

PTO przyznało stypendia zjazdowe na ESMO 2022 
Dzięki grantowi uzyskanemu od firmy Astellas Pharma Sp. z o.o., PTO 
sfinansowało udział dwóch członków Towarzystwa w tegorocznym 
kongresie European Society for Medical Oncology (ESMO). 

Więcej informacji: www.pto.med.pl 

PTO opublikowało stanowisko w sprawie poprawy fi-
nansowania wyrobów medycznych przeznaczonych dla 
pacjentów onkologicznych
Polskie Towarzystwo Onkologiczne popiera postulaty, których 
celem jest poprawa sytuacji pacjentów onkologicznym w za-
kresie zaopatrzenia ich w wyroby medyczne niezbędne do 
codziennego funkcjonowania i wydawane na zlecenie. Są to 
przede wszystkim protezy piersi, peruki, protezy kończyn czy 
worki stomijne. Poziom ich finansowania w zakresie limitu jest 
zbyt niski (dużą część kosztów zaopatrzenia medycznego po-
krywają sami chorzy). Dlatego, aby urealnić wyceny, powinien 
podlegać okresowej, niezależnej ocenie.

Więcej informacji: www.pto.med.pl 
 

30 sierpnia 2022 r. odbyło się drugie zebranie Zarządu 
Głównego PTO kadencji 2022–2026
Podczas zebrania omówiono:
• proces weryfikacji członkostwa w PTO, 
• bieżące projekty naukowe z udziałem PTO, 
• propozycje zmian w Ratunkowym Trybie Dostępu do Tech-

nologii Lekowych (RTDL), 
• proponowane zmiany w Statucie towarzystwa. 

Rozpatrzono siedem wniosków o przyznanie patronatu 
Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. 

Źródło: www.pto.med.pl

Publikacje naukowe członków Polskiego Towarzystwa 
Onkologicznego
• W czasopismach Onkologia w praktyce klinicznej – edu-

kacja oraz Hematologia – edukacja ukazał się artykuł 
przygotowany pod patronatem PTO: Rekomendacje 
profilaktyki infekcji SARS-Cov-2 u chorych immuno-
niekompetentnych, autorstwa Krzysztofa Tomasiewicza, 
Alicji Dębskiej-Ślizień, Magdaleny Durlik, Krzysztofa Gian-
nopoulosa, Iwony Hus, Piotra Rutkowskiego.

• Pod patronatem PTO opracowano dokument Wspólne 
stanowisko towarzystw naukowych określające mi-
nimalne wymagania diagnostyczne w zakresie roz-
poznawania, monitorowania oraz leczenia wybranych 
powikłań terapii immunologicznych u chorych na no-
wotwory. Jego autorzy to: Bożena Cybulska-Stopa, Adam 
Antczak, Dariusz M. Kowalski, Beata Kos-Kudła, Tomasz Ku-
biatowski, Przemysław Leszek, Adam Maciejczyk, Jarosław 
Reguła, Paweł Wiechno, Piotr Rutkowski.

• W czasopismie Nowotwory Journal of Oncology ukazuje 
się artykuł Postępowanie diagnostyczno-terapeutycz-
ne u chorych na czerniaki oka – zalecenia Polskiego 
Towarzystwa Onkologicznego. Jego autorami są: Piotr 
Rutkowski, Bożena Romanowska-Dixon, Anna Markiewicz, 
Krzysztof Zieniewicz, Katarzyna Kozak, Paweł Rogala, To-
masz Świtaj, Monika Dudzisz-Sledź.

• Na stronie PTO opublikowano dokument Wytyczne dia-
gnostyki i terapii nowotworów kręgosłupa opracowany 
we współpracy z Towarzystwem.

Wywiady i artykuły prasowe 
Prof. Rutkowski: Jest wspólne stanowisko. Czwarta daw-
ka szczepionki konieczna dla tych pacjentów
Osobami szczególnie zagrożonymi ciężkim przebiegiem 
COVID-19 nadal są chorzy na nowotwory, dlatego powinni 
przyjąć kolejną dawkę szczepionki. – Bardzo ważne jest też 
to, żeby była możliwość stosowania u tej grupy pacjentów 
leków przeciwwirusowych i profilaktyki – mówi prof. Piotr 
Rutkowski, prezes Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. 
Polskie Towarzystwo Onkologiczne, Polskie Towarzystwo 
Onkologii Klinicznej oraz Polskie Towarzystwo Chirurgii On-
kologicznej wypracowały wspólne stanowisko w sprawie 
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chorych na nowotwory i COVID-19. Chorzy na nowotwory są 
szczególną grupą, mają znaczące deficyty immunologiczne, 
spowodowane przez samą chorobę oraz agresywną terapię 
przeciwnowotworową.

Źródło: Wprost Zdrowie 

Prof. Rutkowski: czas włączyć lekarzy POZ do opieki nad 
pacjentem po leczeniu onkologicznym
– Skuteczność leczenia onkologicznego w Polsce jest w tej 
chwili o ok. 10% większa, niż mogłoby to wynikać z jego 
finansowania i dostępności. Do 2030 r. mamy szansę znaleźć 
się na poziomie porównywalnym z krajami Europy Zachod-
niej, ale bez rozwiązania kilku problemów nie pójdziemy do 
przodu – mówi prof. Piotr Rutkowski, nowy przewodniczący 
Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. – Lista spraw do 
załatwienia w polskiej onkologii jest długa. Które z nich 
są w Pana ocenie najpilniejsze? – Po pierwsze absolutnie 
niezbędne jest, aby weszła w życie opieka koordynowana 
– Krajowa Sieć Onkologiczna (KSO) wraz ze swoimi wskaź-
nikami i miernikami, których propozycje przygotowaliśmy 
w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej (NSO). Teraz 
warto, aby Ministerstwo Zdrowia zleciło ich sprawdzenie 
w realiach Sieci. Złożyliśmy taką propozycję w MZ. Na razie 
czekamy na odzew.

Źródło: Rynek Zdrowia 

W Sejmie o Narodowej Strategii Onkologicznej: Brakuje 
nam kwestii flagowych
– W realizacji Narodowej Strategii Onkologicznej udało się 
nam wykonać wiele mniejszych kroków, ale brakuje nam 
kwestii flagowych. Sądzę, że jedną z nich może być Naro-
dowy Portal Onkologiczny, który jest realizowany zgodnie 
z planem. Inną z kolei będą wytyczne diagnostyczno-terapeu-
tyczne – mówił prof. Piotr Rutkowski na posiedzeniu sejmowej 
Komisji Zdrowia. Przewodniczący Polskiego Towarzystwa 
Onkologicznego ocenił, że realizacja NSO przebiega zgodnie 
z planem w 60–66%, co – biorąc pod uwagę pandemię – jest 
dobrym wynikiem.

Źródło: Rynek Zdrowia 

Dr hab. Adam Maciejczyk: powstaną mapy dostępności 
i potrzeb w zakresie radiologii interwencyjnej
Pod koniec 2021 r. środowisko radiologów zaalarmowało, 
że  w projekcie ustawy o  Krajowej Sieci Onkologicznej nie 
uwzględniono radiologii interwencyjnej. Dr hab. n. med. Adam 
Maciejczyk w  rozmowie z  Pulsem Medycyny poinformował, 
że uwagi radiologów nie pozostały bez odpowiedzi. W ramach 
prac Krajowej Rady ds. Onkologii powołano zespół radiologów 
do spraw radiologii interwencyjnej. Opracuje on dokument, 

który opisze mapy dostępności i potrzeb w tym zakresie i po-
może wypracować standardy organizacyjne.

Źródło: Puls Medycyny 

Prof. Piotr Rutkowski o priorytetach w polskiej onkolo-
gii: Największy nacisk kładziemy na profilaktykę
– Obecnie w polskiej onkologii priorytetem jest zakończenie 
opracowywania i wprowadzenie standardów i wytycznych po-
stępowania diagnostyczno-terapeutycznego oraz uruchomienie 
Narodowego Portalu Onkologicznego, jak również uchwalenie 
i wdrożenie ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej. Jednak naj-
większy nacisk kładziemy na profilaktykę onkologiczną – podkre-
śla prof. dr hab. n med. Piotr Rutkowski, nowy przewodniczący 
Polskiego Towarzystwa Onkologicznego. – W dalszym ciągu 
oczekujemy na rozwiązania legislacyjne pozwalające na po-
wszechne wprowadzenie szczepień przeciwko wirusowi bro-
dawczaka ludzkiego (HPV). Program szczepień przeciwko HPV 
dotyczący dwóch grup wiekowych dziewcząt jest już gotowy, 
a Biuro Komunikacji Ministerstwa Zdrowia przygotowało pro-
gram komunikacji społecznej, informujący o znaczeniu tej szcze-
pionki dla zdrowia. Jednak nie zakończył się proces legislacyjny 
projektu ustawy o Funduszu Medycznym, który umożliwi wy-
datkowanie środków na zakup szczepionki przeciwko wirusowi 
brodawczaka ludzkiego oraz na systemowe połącznie bezpłat-
nych i nieobowiązkowych szczepień ochronnych przeciw HPV.

Źródło: Puls Medycny 

Konferencje i wydarzenia z udziałem członków Zarządu 
Głównego PTO 
• W dniach 1–2 lipca 2022 r. odbyła się konferencja Spo-

tkanie po ASCO z udziałem członków Zarządu Głów-
nego PTO. Materiały z konferencji dostępne na stronie:  
www.poasco.pl. 

• W dniach 7–9 lipca 2022 r. w Warszawie zorganizowano 
konferencję Improving cancer outcomes and leader-
ship course: an ESO, ECO, SPCC European initiative. 
Uczestniczył w niej Przewodniczący PTO, prof. dr hab. Piotr 
Rutkowski. Więcej informacji na stronie www.eso.net.pl.  

• W dniach 1–3 września 2022 r. w Gdańsku odbył się XXV 
Kongres Polskiego Towarzystwa Onkologii Klinicz-
nej z udziałem członków Zarządu Głównego PTO. Więcej 
informacji na stronie: www.kongres.ptok.pl.

• W dniach 1–3 września 2022 r. w Gdańsku miał miejsce 
XXVIII Zjazd Polskiego Towarzystwa Chirurgii Onko-
logicznej oraz XXXIX Konferencja Naukowo-Szkole-
niowa PTChO. W ramach Zjazdu odbyła się sesja pisma 
Nowotwory Journal of Oncology. Więcej informacji na stro-
nie: www.zjazdptcho.pl.  
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